

**ĐẢNG BỘ TỈNH ĐỒNG NAI**  
**HUYỆN ỦY VĨNH CỬU**

**ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM**  
*Vĩnh Cửu, ngày 08 tháng 3 năm 2021*

\*  
Số 30 - KH/HU

**KẾ HOẠCH**  
**tổ chức hội nghị tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW**  
**của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo**  
**tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”(2016-2020)**

-----

Thực hiện Kế hoạch số 19-KH/TU ngày 14/01/2021 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (2016-2020).

Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch tổ chức tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị trên địa bàn huyện như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

- Đánh giá toàn khóa kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (2016 - 2020).

- Kiểm điểm, thực trạng và đánh giá toàn diện, khách quan về những kết quả đạt được, chỉ ra những hạn chế và nguyên nhân, rút ra những kinh nghiệm trong hoạt động thực tiễn tại cơ quan, đơn vị, địa phương; trên cơ sở đó, tiếp tục chỉ đạo thực hiện hiệu quả việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, trở thành công việc tự giác, thường xuyên của mỗi cấp ủy, tổ chức đảng, chính quyền, tổ chức chính trị - xã hội, của từng cơ quan, đơn vị, địa phương, trước hết là người đứng đầu, cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh và quần chúng nhân dân trên địa bàn huyện.

- Kiến nghị, đề xuất những giải pháp nhằm tiếp tục chỉ đạo tổ chức thực hiện có hiệu quả Chỉ thị số 05-CT/TW trong thời gian tới; kịp thời biểu dương, khen thưởng những tập thể, cá nhân thực hiện tốt việc học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; phát hiện những sáng kiến, kinh nghiệm, mô hình hay để phổ biến, nhân rộng, lan tỏa.

**II. NỘI DUNG TỔNG KẾT**

- Đánh giá công tác lãnh đạo, chỉ đạo của các cấp ủy, tổ chức đảng, kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với thực hiện kế hoạch số 48-KH/HU, 22/8/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Kết luận 34-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Đề án nâng cao tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, các ngành trên địa bàn huyện; Quy định số 11-QĐ/HU, ngày 19/8/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, trước hết là Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

- Đánh giá những kết quả cụ thể trong quá trình triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị; trong đó, đánh giá sự chuyển biến về trách nhiệm nêu gương, tính tiên phong gương mẫu, ý thức tự giác, trách nhiệm đối với công việc, tinh thần, thái độ phục vụ nhân dân của cán bộ lãnh đạo, quản lý, đảng viên, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên; tác động đối với thực hiện nhiệm vụ chính trị; phòng, chống suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống của cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp từ huyện đến cơ sở; phân tích làm rõ những kết quả đạt được và hạn chế, khó khăn, vướng mắc, nguyên nhân trong quá trình triển khai thực hiện ở cơ quan, đơn vị địa phương; rút ra bài học kinh nghiệm; những đề xuất, kiến nghị với Huyện ủy.

- Biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

### **III. HÌNH THỨC TỔNG KẾT**

**1. Cấp huyện:** Tổ chức hội nghị tổng kết đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh và biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc trong thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW.

**1.1. Thời gian:** dự kiến từ ngày 03/5 đến 06/5/2021 (có thư mời riêng)

**1.2. Địa điểm:** Hội trường Huyện ủy Vĩnh Cửu

#### **1.3. Thành phần**

- Khách mời: Thường trực Tỉnh ủy, lãnh đạo các Ban Đảng và Văn phòng Tỉnh ủy; Trưởng các phòng chuyên môn Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy
- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện (khóa XI)
- Lãnh đạo các chi, đảng bộ cơ sở trực thuộc huyện
- Lãnh đạo Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể CT-XH huyện
- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc huyện
- Lãnh đạo các ban Đảng, Văn phòng HU và TT. BDCT huyện
- Phó ban tuyên giáo Đảng ủy các xã, thị trấn
- Cán bộ phụ trách tuyên huấn các Đảng ủy cơ sở
- Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng

#### **1.4. Chương trình hội nghị**

- Văn nghệ chào mừng
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu
- Báo cáo tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (2016-2020).
- Xem video clip kết quả các hoạt động nổi bật trong 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn huyện.
- Báo cáo tham luận.

- Khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh.

- Phát biểu kết luận và chỉ đạo hội nghị của Thường trực Huyện ủy

## **2. Đối với các chi, đảng bộ cơ sở**

Tùy vào điều kiện cụ thể của đơn vị, địa phương có thể tổ chức hội nghị tổng kết hoặc kết hợp sơ, tổng kết các Chi thị, Nghị quyết, Kết luận của Trung ương, Tỉnh ủy và Huyện ủy.

- Thời gian tổng kết: hoàn thành trong tháng 5/2021.

- Báo cáo tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (2016-2020) của các chi, đảng bộ cơ sở gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy (theo mẫu đề cương và phụ lục đính kèm).

## **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

### **1. Ban Tuyên giáo Huyện ủy**

- Chuẩn bị nội dung, chương trình hội nghị gồm:

+ Bài phát biểu của Thường trực Huyện ủy.

+ Chuẩn bị nội dung báo cáo tóm tắt tổng kết thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị tại hội nghị.

+ Chủ trì phối hợp với Trung tâm VH-TT-TT chuẩn bị nội dung video kết quả các hoạt động nổi bật trong 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn huyện.

+ Tổ chức xét chọn các tập thể, cá nhân khen thưởng tại hội nghị.

- Dự trù kinh phí tổ chức hội nghị.

**2. Ban Tổ chức Huyện ủy:** Phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy xét khen thưởng các tập thể, cá nhân đã có thành tích xuất sắc, tiêu biểu 5 năm thực hiện Chỉ thị 05 của Bộ Chính trị và Kết luận 34 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện quy chế nêu gương.

### **3. Văn phòng Huyện ủy**

- Phối hợp Ban Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị kinh phí và các điều kiện tổ chức hội nghị.

- Phát hành thư mời đại biểu tham dự hội nghị.

**4. Các chi, đảng bộ cơ sở xét chọn, lập hồ sơ đề xuất Ban Thường vụ Huyện ủy khen thưởng các tập thể, cá nhân, cụ thể:**

**4.1. Điều kiện xét chọn khen thưởng các tập thể, cá nhân đạt thành tích xuất sắc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị và Kết luận 34-KL/TU của Ban Chấp hành đảng bộ tỉnh: 5 năm liên tục (2016-2020) hoàn thành tốt nhiệm vụ.**

**4.2. Nội dung và số lượng khen thưởng:**

\* *Thực hiện tốt Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh (2016-2020):*

- Đảng ủy các xã, thị trấn: mỗi đơn vị chọn 02 tập thể và 02 cá nhân
- Các Đảng bộ còn lại: mỗi đơn vị chọn 01 tập thể và 01 cá nhân
- Các chi bộ cơ sở: mỗi đơn vị xét chọn 01 tập thể hoặc 01 cá nhân

\* *Thực hiện tốt Kết luận 34-KL/TU của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về Đề án Nâng cao tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, các ngành trong đảng bộ tỉnh (2016-2020)*

- Đảng bộ cơ sở: mỗi đơn vị chọn 01 tập thể và 01 cá nhân
- Chi bộ cơ sở: mỗi đơn vị chọn 01 tập thể hoặc 01 cá nhân

**4.3. Hồ sơ khen thưởng: gửi về Ban Tuyên giáo Huyện ủy trước ngày 15/4/2021, gồm:**

- Tờ trình, biên bản, danh sách đề nghị khen thưởng
- Báo cáo thành tích tập thể và cá nhân, có xác nhận của thủ trưởng đơn vị.

(Ngoài bản thành tích bằng văn bản, đề nghị các đơn vị gửi file về địa chỉ gmail: [tuyengiaovinhcuu@gmail.com](mailto:tuyengiaovinhcuu@gmail.com)).

**5. Trung tâm VH-TT-TT:**

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ phục vụ (05 tiết mục).
- Trang trí hội trường, băng rôn, âm thanh phục vụ hội nghị.
- Xây dựng 01 video clip về kết quả các hoạt động nổi bật trong 5 năm thực hiện Chỉ thị 05-CT/TW của Bộ Chính trị về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trên địa bàn huyện trình chiếu trong hội nghị (10 phút).

Trên đây là kế hoạch tổ chức hội nghị tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (2016-2020) của Ban Thường vụ Huyện ủy. Đề nghị các chi, đảng bộ cơ sở, các cơ quan, đơn vị triển khai và nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:

- Các đ/c HUV,
- UBND huyện,
- Phòng Nội vụ; Phòng VH-TT,
- Các Ban Đảng, VPHU và TTBDCT huyện,
- Các chi, đảng bộ cơ sở,
- MTTQ và các đoàn thể CT-XH huyện,
- Trung tâm VH-TT-TT,
- Lưu VPHU.

Đồng kính gửi:

- Thường trực Tỉnh ủy, } Báo cáo
- BTG Tỉnh ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ  
PHÓ BÍ THƯ**



**Nguyễn Tấn Phước**

## **ĐỀ CƯƠNG BÁO CÁO**

**tổng kết thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị  
(khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức,  
phong cách Hồ Chí Minh” (2016-2020)**

-----

### **PHẦN I: KẾT QUẢ HỌC TẬP VÀ LÀM THEO TƯ TƯỞNG, ĐẠO ĐỨC, PHONG CÁCH HỒ CHÍ MINH (2016-2020)**

#### **I. KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC**

##### **1. Công tác lãnh đạo, chỉ đạo**

- Lãnh đạo, chỉ đạo việc quán triệt, phổ biến, triển khai thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tại cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Lãnh đạo, chỉ đạo sơ kết, tổng kết kiểm ra, giám sát thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với các quy định của Trung ương và Tỉnh ủy về nêu gương, tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, các ngành, ở cơ quan, đơn vị, địa phương.

##### **2. Tổ chức thực hiện các nội dung của Chỉ thị số 05-CT/TW**

###### **2.1. Việc nghiên cứu, quán triệt, triển khai các chuyên đề hàng năm**

- Đánh giá công tác tuyên truyền, giáo dục việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW đối với cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên, học sinh và nhân dân.

- Triển khai tổ chức học tập các chuyên đề (2016-2020):.../...cán bộ, đảng viên (đạt tỷ lệ...%) và...đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh viên và quần chúng cốt cán tham gia.

- Hệ thống Đài truyền thanh cơ sở đã thực hiện được...tin...bài viết, bài báo, mẫu chuyện; tổng số thời gian phát thanh...phút

- Thực hiện tuyên truyền cổ động trực quan...m băng rôn,...m<sup>2</sup> pano, phát thanh lưu động...buổi, phát hành...tranh tuyên truyền cổ động.

**2.2. Cấp ủy đổi mới, sáng tạo trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh gắn với cải cách thủ tục hành chính, chấn chỉnh lề lối, tác phong công tác của cán bộ, đảng viên, giải quyết vấn đề nổi cộm và đối thoại với nhân dân**

- Đánh giá thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với Quy định số 101-QĐ/TW, ngày 07/6/2012 của Bộ Chính trị về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo chủ chốt các cấp; Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 19/12/2016 của Bộ Chính trị về một số việc cần làm ngay để tăng cường vai trò nêu gương của cán bộ, đảng viên; Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh trong khối cơ quan hành chính, quản lý Nhà nước.

+ Kết quả giải quyết thủ tục hành chính các đơn vị, địa phương: Đúng hạn...hồ sơ (tỷ lệ...%); tỷ lệ hài lòng của người dân...%.

+ Đánh giá lề lối, tác phong công tác của cán bộ, đảng viên tại cơ quan, đơn vị, địa phương (tỷ lệ...%)

+ Tổng số cuộc đối thoại cấp huyện và tương đương...cuộc; cấp cơ sở và tương đương...cuộc.

+ Kết quả giải quyết những vấn đề, vụ việc bức xúc nổi cộm đã được lựa chọn gắn với thực hiện nhiệm vụ kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh tại cơ quan, đơn vị, địa phương (số liệu cụ thể).

### ***2.3. Gắn kết chặt chẽ việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị (khóa XII) trong sinh hoạt chi bộ định kỳ, tự phê bình và phê bình theo Nghị quyết Trương ương 4 (khóa XII) góp phần thiết thực vào xây dựng Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh***

- Đánh giá sự chuyển biến trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh vào sinh hoạt chi bộ định kỳ: Nội dung, hình thức, sinh hoạt chuyên đề (số liệu cụ thể).

- Việc kiểm điểm tự phê bình và phê bình tại cơ quan, đơn vị, địa phương (số liệu cụ thể).

- Đánh giá sự chuyển biến tự phê bình và phê bình của cán bộ, đảng viên “tự soi, tự sửa”, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý (số liệu cụ thể).

### ***2.4. Đề cao trách nhiệm nêu gương của người đứng đầu, cán bộ lãnh đạo, quản lý; thực hiện đạo đức công vụ ở cơ quan, đơn vị, địa phương***

- Kết quả thực hiện kế hoạch số 48-KH/HU, ngày 22/8/2016 của Ban Thường vụ Huyện ủy về thực hiện Đề án “Nâng cao tính tiên phong, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý các cấp, các ngành trong Đảng bộ huyện”; Quy định số 11-QĐ/HU ngày 19/8/2019 của Ban Thường vụ Huyện ủy về trách nhiệm nêu gương của cán bộ, đảng viên trước hết là Ủy viên

Ban Thường vụ Huyện ủy, Ủy viên Ban Chấp hành đảng bộ huyện tại cơ quan, đơn vị, địa phương:

+ Tổng số đảng viên đang công tác, sinh hoạt được đánh giá:../...

+ Đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ nêu gương:... (tỷ lệ...%).

+ Đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ nêu gương:...(tỷ lệ...%).

+ Đảng viên hoàn thành nhiệm vụ nêu gương:...(tỷ lệ...%).

+ Đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ nêu gương:...(tỷ lệ...%).

+ Trong đó,../...cán bộ chủ chốt được đánh giá:...đảng viên hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ nêu gương (tỷ lệ...%);...đảng viên hoàn thành tốt nhiệm vụ nêu gương (tỷ lệ...%);...đảng viên hoàn thành nhiệm vụ nêu gương (tỷ lệ...%); đảng viên không hoàn thành nhiệm vụ nêu gương (tỷ lệ...%).

+ Kết quả thực hiện đạo đức công vụ tại cơ quan, đơn vị, địa phương (số liệu cụ thể).

**2.5. Các cấp ủy, đoàn thể tăng cường giáo dục lý luận chính trị, tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh đối với cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh và thế hệ trẻ**

**2.6. Đẩy mạnh tuyên truyền về tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, gương “người tốt, việc tốt”, mô hình hay, cách làm hiệu quả trong học tập và làm theo Bác Hồ**

- Các cơ quan, đơn vị, địa phương đánh giá các mô hình hay, cách làm hiệu quả của các tập thể, cá nhân điển hình tiên tiến trong học tập và làm theo Bác Hồ (số liệu cụ thể).

**2.7. Hoạt động sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về Chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”**

Đánh giá hoạt động sáng tác, quảng bá tác phẩm văn học, nghệ thuật, báo chí về Chủ đề “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” tại cơ quan, đơn vị, địa phương (số liệu cụ thể).

**2.8. Việc thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với thực hiện Nghị quyết Trung ương 9 (khóa XI) về xây dựng và phát triển văn hóa, con người Việt Nam đáp ứng yêu cầu phát triển bền vững đất nước**

Kết quả và đánh giá thực hiện Quy định số 08-QĐ/TU, ngày 11/10/2017 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy “việc thực hiện văn hóa trong Đảng tại Đảng bộ tỉnh Đồng Nai” tại cơ quan, đơn vị (số liệu cụ thể).

**2.9. Công tác kiểm tra, giám sát**

Kết quả và đánh giá công tác kiểm tra, giám sát thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW của Bộ Chính trị gắn với Quy định số 55-QĐ/TW, ngày 10/01/2012 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về công tác kiểm tra của tổ chức Đảng đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức của cán bộ, đảng viên (sau này Quy định 109-QĐ/TW thay thế), Quy định số 109-QĐ/TW, ngày 03/01/2018 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về công tác kiểm tra của tổ chức đảng đối với việc tu dưỡng, rèn luyện đạo đức, lối sống của cán bộ, đảng viên); Nghị quyết số 04-NQ/TW, ngày 30/10/2016 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về tăng cường xây dựng, chỉnh đốn Đảng; ngăn chặn, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ (số liệu cụ thể).

***2.10. Tổ chức biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân tiêu biểu trong học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh***

Đánh giá việc bình xét, công nhận, tạo sức lan tỏa các mô hình của tập thể, cá nhân điển hình trong học tập và làm theo Bác; số lượng đã được khen thưởng tại cơ quan, đơn vị, địa phương đối với tập thể... gương; cá nhân... gương.

**II. ĐÁNH GIÁ CHUNG THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW (2016-2020)**

- 1. Kết quả tích cực**
- 2. Hạn chế và nguyên nhân**
- 3. Một số kinh nghiệm được rút ra**

**PHẦN II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI**

**I. TÌNH HÌNH TÁC ĐỘNG ĐẾN VIỆC THỰC HIỆN CHỈ THỊ SỐ 05-CT/TW CỦA BỘ CHÍNH TRỊ**

**II. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRONG THỜI GIAN TỚI**

- 1. Phương hướng**
- 2. Nhiệm vụ, giải pháp**

**III. KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT**



**PHỤ LỤC 1**  
**Văn bản chỉ đạo thực hiện Chỉ thị số 05-CT/TW (2016 - 2020)**  
**các đơn vị trực thuộc huyện**

STT	Số hiệu văn bản	Ngày phát hành văn bản	Trích yếu nội dung
<b>Kế hoạch, Hướng dẫn, Công văn</b>			
01			
02			
<b>Báo cáo, Kết luận</b>			
01			
02			

**PHỤ LỤC 2**

Nội dung học tập và thực hiện	Tổng số cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang, công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên học tập và làm theo Bác Hồ				Tổng số đảng viên đăng ký rèn luyện		Cán bộ chủ chốt tham gia học tập, thực hiện
	Cán bộ, đảng viên, lực lượng vũ trang	Tỷ lệ	Công chức, viên chức, đoàn viên, hội viên	Tỷ lệ	Đảng viên	Tỷ lệ	
Chuyên đề năm 2016, 2017, 2018, 2019, 2020	Số lượng (đã trừ miễn sinh hoạt Đảng)		Số lượng		Số lượng		số lượng
<b>Tổng số (2016-2020)</b>							

### PHỤ LỤC 3

**Bảng thống kê các mô hình hiệu quả, tạo sức lan tỏa trong “học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” (2016 - 2020)**

STT	Tên mô hình	Đánh giá hiệu quả, sức lan tỏa	Địa phương, đơn vị		Ghi chú
1.			Ấp 1	Xã A	
2.			Ấp 10		
3.			Quân sự	Xã B	
4.			Công an		
5.			Y tế	Đơn vị A	
6.			Ấp 2		
7.			Văn phòng	Đơn vị B	
8.			Nông dân		